
Contacto

Teléfono 922437009
Fax 922437597
Correo Electrónico victor.perez@balta.org

Dirección Postal

Blas Pérez González
(38710) Villa de Breña Alta España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3302/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Villa de Breña Alta
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://brenaalta.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4zt%2BdpsJZumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de energía eléctrica de los edificios e instalaciones del Ayuntamiento de
la Villa de Breña Alta

Las necesidades y requisitos ha cumplirse en el presente procedimiento vienen determinados en los pliegosDescripción 
que rigen la licitación.
Valor estimado del contrato 632.342,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 296.132,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 287.428,6 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://brenaalta.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4zt%2BdpsJZumq21uxhbaVQ%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono 922437009
Correo Electrónico victor.perez@balta.org

Dirección Postal

Blas Pérez Gonzalez, 1
(38710) Villa de Breña Alta España

Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Comercializadora de Electricidad y Gas del Mediterraneo S.L.
NIF B93506681
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Castelldefels 4
(29006) Malaga España

Contacto

Teléfono 900696556
Correo Electrónico clientes@energiasdelmediterraneo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad precio y cumplir los requisitos de los pliegos.
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización tendrá lugar una vez transcurra el plazo de recurso especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Villa de Breña Alta
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d21f58c2-4b7b-4f23-a273-e05bd3fc5f42


Lugar

Salon de Plenos

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

Calle Blas Pérez gonzález 1
(38710) Breña Alta España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Blas Pérez González
(38710) Villa de Breña Alta España

Apertura proposición económica suministro
electricidad edificios e instalaciones del
Ayuntamiento

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2023 a las 09:30 horas

Teléfono 922951375
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Avda. José Manuel Guimerá 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

La información sobre las características del procedimiento se encuentras en los pliegos que rigen la licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Calle Blas Pérez gonzález 1
(38710) Breña Alta España

El día 21/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acceso a plataforma electrónica de gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Suministro de energía proveniente de fuente renovable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XLe3W1qT3ozjHF5 qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 196-614972
Fecha de publicación 11/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:614972-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013881814 |  2024-000828276 | Tue, 30 Jul 2024 09:46:02:623 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16183101403839713171561317058187640408 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XLe3W1qT3ozjHF5qKI4aaw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:614972-2023:TEXT:ES:HTML

